Emenda n.º 5 ao Projeto de Resolução n.º 46, de 2003.

(SL n.º 700, de 2003)

Acrescente-se ao Projeto de Resolução em epígrafe artigo com a seguinte redação:

"Artigo ... - Os ocupantes dos cargos de Agente Técnico Legislativo e Agente Técnico Legislativo Especializado passam a integrar a tabela constante do Anexo XIII da Resolução n.º 776, de 14 de outubro de 1996."

Justificativa

Os Agentes Técnicos Legislativos e Agentes Técnicos Legislativos Especializados  são cargos que exigem nível universitário tanto quanto os cargos constantes da Tabela XIII. Devem, portanto, receber igual salário-base. O diferencial, com relação aos ocupantes da tabela XIII, fica por conta das verbas honorárias que estes recebem em virtude de sua atuação específica.

Sala das Sessões, em 10-12-2003.

a)Antonio Mentor a)Antonio Salim Curiati a)Rodrigo Garcia (apoiamento) a)Said Mourad (apoiamento) a)Sebastião Almeida a)Romeu Tuma a)José Zico Prado a)Cândido Vaccarezza a)Mário Reali a)Edson Ferrarini a)Jorge Caruso a)Donisete Braga a)Ricardo Castilho (apoiamento) a)Nivaldo Santana a)Beth Sahão a)Conte Lopes a)Simão Pedro a)Adilson Barroso a)Campos Machado (apoiamento).